De vita cf. Meibomii Script. Rer. Germ. T. I. p. 495 et 703 sqq. — Schurzfleischii editio — Leibnitz. l. c. T. II. Introd. p. 29. — Harenberg. I. c. p. 1072—1076. Geschichte der Roswithe, eines Stiftsfräulein von Gandersheim. 1753. 8. (a Wustemann, Wirtemb. Profess. compositum multa mira et fabulosa continet). — Joh. Matth. Schröckh: Abbildungen u. Lebensbeschreibungen. T. I. p. 241—250.

De MSS. I. MS. Ratishonense, quod in bibl. ad S. Emerammi Conr. Celtes detexit. In praef. l. c. his verbis de eo agit: Cum itaque nuper — forte in coenobium ordinis St. Benedicti concessisset, reperi vetustissimum litera ferme gothica et mulieris manu conscriptum codicem sub titulo et inscriptione virginis monialis germanae, gente saxonica; quo continebantur ea, quae in fronte et indice hujus voluminis continentur. Nomen vero civitatis et monasterii non attulit, quod Aventinus in

praef. ad vitam Henrici IV. vituperat et bibl. monast. S. Emerammi indicat. Ibidem Gottsched a. 1749 invenit et inspexit. cf. Nöth. Vorr. II. p. 10. annot.

II. MS. Gandeshemense, carmen de constr. coen. Gaud. continens, saec. XV. scriptum; (cf. Harenberg. l. c. p. 1074.) de qua Leibnitz. l. c. Introd. p. 29. haec dixit:

Serenissim'a Princeps Henrica Christina, quae nunc (monasterio) preeest, — — nuper voluit, ut Archivum inspicere, praeclarumque Roswitae monumentum novissime recuperatum et a se redemptum gratiose mecum cummunicavit.  
— Exemplum parum antiquum, vitiis non erabat. Leibnitz textum e Bodonis et Everhardi presbyteri scriptis correxit, neque vero duo MSS., id quod Fabricius l. c. tradidit, inspexit. Harenberg autem l. c. narret MS. vetus a Gertrude Abbatissa Henr. Bodoni mutuo datum, neque vero redditum esse, sed nunc (a. 1734) latere in eo coenobio, in quod monachi Clusinenses confugissent sub inductae religionis Lutheranae primordiis; atque eidem MSto. inesse carmina Hrosuithae de Anastasio I. et Innocentio I. Pontificibus. cf. Henr. Bordo. l. c.

III. et IV. Duo alia MSS., quae carmen de const. coen. Gandesh. continebant, Harenberg ipse mutuo accepit et textum ex iis emendavit, quae antiquiora et rationibus prosodicis manifestissima (l. c. p. 469) esse narrat, quorum possessores, (l. c. p. 1074) rei literariae faventissimi nominari sese noluerunt. Ubi haec MSS. nunc latent?

### III. De vita.

De Hrosuithae vita nihil constat praeter ea, quae ipsa tradidit. Primum duas res affert, unde, quo anno nata sit, intelligi licet. Indicat enim se longo tempore post Ottonis Illustris, Saxoniae ducis, mortem natam esse.<sup>1)</sup>